ไปในทางที่ทําให้เราได้รับประโยชน์ เราก็ไม่ต้องใช้สิทธิของ Option แต่ไปซื้อขายในตลาดแทน

Option มีหลายประเภท เช่น Option บนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Option) บน

อัตราแลกเปลีย่น (FX Option) บนอตัราอา้งองิ (Index Option) บนหุน้ (Stock Option) และ

บนสญัญาชือ้ขายลว่งหนา้ (Futures Option) Option เริม่มกีารพฒันาประมาณตน้ทศวรรษ 1980

(พ.ศ. 2523) เรื่อยมา ตั้งแต่ยังเป็นการซื้อขายกันเฉพาะราย จนปัจจุบันมีตลาดซื้อขายสัญญา

Option หลายแห่งทั่วโลก เช่น ตลาด Chicago Board Options Exchange (CBOE),

Philadelphia Currency Options Exchange เป็นต้น แต่ถึงแม้จะมีการซื้อขายกันในตลาด

Option ธนาคารชั้นนำต่างๆ ก็สามารถทํา Option ให้ลูกค้าบางรายที่มีความต้องการสินค้า